
Diário Oficial
Estado de São Paulo

Poder Executivo • SEÇÃO I • Volume 131 • Número 129 • São Paulo, terça-feira, 6 de julho de 2021

 AVISO DE LICITAÇÃO – EDITAL RESUMIDO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 155/2021 – PREGÃO ELE-

TRÔNICO Nº 036/2021
Início: 05/07/2021 – Encerramento: 20/07/2021 – Horário 

09h00
Abertura da Sessão: 20/07/2021 – Horário: 09h00
Endereço Eletrônico: WWW.VIRADOURO.SP.GOV.BR 

(http://191.5.98.25:8079/comprasedital/)
Tipo: Menor Valor GLOBAL
Objeto: AQUISIÇÃO DE PERSIANAS PARA A SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VIRADOURO COM SERVIÇO DE 
INSTALAÇÃO.

PROCESSO LICITATÓRIO DE ACORDO COM A LEI COMPLE-
MENTAR 123/2006.

A Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viradouro 
torna público aos licitantes interessados, abertura de certame, 
com objeto acima especificado, cujo encerramento e abertura 
dar-se-ão nas datas e horários acima aprazados. A cópia digital 
do Edital e seu(s) Anexo(s), poderá ser retirada junto do site 
http://www.viradouro.sp.gov.br/ ou através do e-mail pregão.
viradouro@gmail.com. Demais publicações referentes ao certame 
estarão disponíveis através do site: www.viradouro.dioe.com.br.

Viradouro/SP, 05 de julho de 2021.
GABRIEL PERRONE-Diretor da Divisão Municipal de Licita-

ção, Compras e Almoxarifado em Substituição

 VOTORANTIM

 PREFEITURA MUNICIPAL DE VOTORANTIM

 CONVOCAÇÃO PARA REABERTURA DE SESSÃO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 020/2021

Objeto: “Aquisição de Equipamento Médico Hospitalar 
- Autoclave”. A Prefeitura Municipal de Votorantim, através 
do Pregoeiro, comunica o que segue: - Considerando que a 
empresa JARAGUÁ MERCANTIL EIRELLI, foi desclassificada após 
análise técnica. Será feita a reabertura de sessão do pregão 
acima citado, para a abertura do(s) documento(s) de habilitação 
da(s) empresa(s) imediatamente classificada(s), bem como 
outras providências que se fizerem necessárias. Assim, ficam 
CONVOCADAS as licitantes classificadas, para a reabertura da 
sessão que ocorrerá no dia 08/07/2021 às 09:00 horas, através 
do Sistema de Pregão Eletrônico (licitações) da Bolsa Brasileira 
de Mercadorias, disponível em www.bbmnetlicitacoes.com.br – 
Acesso indicativo no link “Licitações”, conforme data e horário 
definidos. Votorantim, 05 de Julho de 2021. Steve Ronaldo 
Aparecido Nunes Roza - Pregoeiro.

 JULGAMENTO DE RECURSO REFERENTE AO PREGÃO ELE-
TRÔNICO Nº 020/2021

Objeto: “Aquisição de Equipamento Médico Hospitalar 
- Autoclave”. Em conformidade com o parecer da Procurado-
ria Jurídica Municipal, relativo ao recurso apresentado pela 
empresa CISABRASILE LTDA, contra a classificação da proposta 
da empresa declarada vencedora no referido pregão, ratifico o 
posicionamento, pelo DEFERIMENTO do recurso apresentado. 
Publique-se. Votorantim, 28 de Junho de 2021. Fabiola Alves da 
Silva Pedrico - Prefeita Municipal.

JULGAMENTO DE RECURSO REFERENTE AO PREGÃO ELE-
TRÔNICO Nº 044/2021

Objeto: “Contratação de empresa especializada para presta-
ção de serviços de limpeza e conservação nas unidades básicas 
de saúde e unidades de pronto atendimento municipal e serviços 
especializados, com fornecimento de materiais, produtos e equipa-
mentos necessários”. Em conformidade com o parecer da Procura-
doria Jurídica Municipal, relativo aos recursos apresentados pelas 
empresas LIBERTAD COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI, SM SERVICE 
SYSTEM TERCEIRIZADOS LTDA e BPS PROFIT TERCEIRIZAÇÃO 
LTDA, contra a habilitação da empresa MV SERVIÇOS LTDA EPP no 
referido Pregão, ratifico o posicionamento, pelo INDEFERIMENTO 
dos recursos apresentados. Publique-se. Votorantim, 01 de Julho 
de 2021. Fabíola Alves da Silva Pedrico - Prefeita Municipal.

 Ministérios e Órgãos 
Federais
 CONSELHO REGIONAL 
DE PSICOLOGIA - 6ª REGIÃO

 PORTARIA CRP-06 Nº. 035/21, DE 1°/07/2021
A Presidenta e a Tesoureira do Conselho Regional de Psi-

cologia da 6ª Região – CRP-06, no exercício de suas atribuições 
legais e regimentais considerando o afastamento justificado 
desta conselheira presidenta Beatriz Borges Brambilla, no perí-
odo de 08/07 a 31/07/2021, convocam nos termos do artigo 12 
e Parágrafo Único, do Regimento Interno da Entidade, a conse-
lheira vice-presidenta Ivani Francisco de Oliveira, para exercício 
em substituição do cargo de Presidenta.

São Paulo, 1° de julho de 2021.
BEATRIZ BORGES BRAMBILLA
Conselheira Presidenta
RAIZEL RECHTMAN
Conselheira Tesoureira
 PORTARIA CRP-06 N° 36/2021, DE 01/07/2021
A Conselheira Presidenta e a Conselheira Secretária do 

Conselho Regional de Psicologia da 6ª Região - CRP 06, no uso 
de suas atribuições legais e regimentais e,

CONSIDERANDO a necessidade de convocar concursado 
para o cargo de PAT/Psicólogo para a Comissão de Orientação

RESOLVE:
Art. 1º - Convocar Ivana Ventura da Silva classificada no 2º 

lugar - cota PPP no Concurso Público 001/2018, para início das 
atividades em 01/07/2021.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
assinatura.

São Paulo, 01 de julho de 2021.
BEATRIZ BORGES BRAMBILLA
Conselheira Presidenta
TALITA FABIANO DE CARVALHO
Conselheira Secretaria

Total Fornecedor R$ 15.628,24 - (Quinze mil, seiscentos e vinte 
e oito reais e vinte e quatro centavos); Fornecedor: P.P.QUIMICA 
INDUSTRIAL LTDA - ME - 02.835.909/0001-95 - Total Fornecedor 
R$ 11.203,85 - (Onze mil, duzentos e três reais e oitenta e 
cinco centavos); Fornecedor: R.A. MANCO SERVIÇOS ME - 
09.058.347/0001-60 -Total Fornecedor R$ 355,84 - (Trezentos e 
cinquenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos); Fornecedor: 
RODRIGO TONELOTTO - 02.514.617/0001-50 - Total Fornecedor 
R$ 13.032,51 - (Treze mil, trinta e dois reais e cinquenta e um 
centavos); Fornecedor: SILVANA BAIOCCHI GONÇALVES - EPP - 
01.989.200/0001-81 - Total Fornecedor R$ 5.078,97 - (Cinco mil, 
setenta e oito reais e noventa e sete centavos) , HOMOLOGO o 
procedimento licitatório, com fundamento nas disposições cons-
tantes da Lei 10.520/02 e do Decreto Municipal nº 153/06.Em 
trânsito direto, à Secretaria da Administração, para os trâmites 
legais: Vinhedo/SP, 02 de junho de 2021. DARIO PACHECO DE 
MORAIS Prefeito Municipal 02 de julho de 2021.

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Com base nos elementos constantes no processo nº 

2822/2021, referente ao Pregão Eletrônico nº 015/2021, do tipo 
menor preço global, em que o objeto da licitação foi adjudi-
cado às empresas Fornecedor: AV COMERCIO DE MATERIAIS 
EM GERAL EIRELI - 17.646.996/0001-00; Total Fornecedor R$ 
250.000,00 - (Duzentos e cinquenta mil reais) - Fornecedor: F.C. 
CASTELO - EIRELI - EPP - 09.097.599/0001-06; Total Fornecedor 
R$ 224.000,00 - (Duzentos e vinte e quatro mil reais) -Fornecedor: 
JLP CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA - 29.298.255/0001-64; 
Total Fornecedor R$ 135.000,00 - (Cento e trinta e cinco mil reais) 
- Fornecedor: MULTICOM COMERCIO DE MATERAIS DE CONSTRU-
CAO LTDA - 19.345.178/0001-00; Total Fornecedor R$ 463.100,00 
- (Quatrocentos e sessenta e três mil e cem reais) , HOMOLOGO 
o procedimento licitatório, com fundamento nas disposições 
constantes da Lei 10.520/02 e do Decreto Municipal nº 153/06.

Em trânsito direto, à Secretaria da Administração, para os 
trâmites legais: Vinhedo/SP, 01 de julho de 2021. DARIO PACHE-
CO DE MORAIS Prefeito Municipal

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Com base nos elementos constantes no processo nº 

3008/2021, referente ao Pregão Eletrônico nº 17/2021, do tipo 
menor preço global, em que o objeto da licitação foi adjudicado 
à empresa Fornecedor: FUNDIÇÃO PAIVA INDUSTRIA E COMER-
CIO LTDA. - 55.513.766/0001-61 - Total Fornecedor R$ 48.677,50 
- (Quarenta e oito mil, seiscentos e setenta e sete reais e cin-
quenta centavos), HOMOLOGO o procedimento licitatório, com 
fundamento nas disposições constantes da Lei 10.520/02 e do 
Decreto Municipal nº 153/06.

Em trânsito direto, à Secretaria da Administração, para os 
trâmites legais: Vinhedo/SP, 25 de junho de 2021. DARIO PACHE-
CO DE MORAIS Prefeito Municipal

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO-Com base nos elementos 
constantes no processo nº 2649/2021, referente ao Pregão nº 
23/2021, do tipo menor preço por item, em que o objeto da 
licitação foi adjudicado às empresas CASA DE FERRAGENS E 
FERRAMENTAS MATAO EIRELI ME, pelo valor de R$ 3.262,80 
- (Três mil, duzentos e sessenta e dois reais e oitenta centavos) 
e MAKTUB COMERCIO E SERVICOS LTDA pelo valor de R$ 
78.656,00 - (Setenta e oito mil, seiscentos e cinquenta e seis 
reais), HOMOLOGO o procedimento licitatório, com fundamento 
nas disposições constantes da Lei 10.520/02 e do Decreto 
Municipal nº 153/06.Vinhedo/SP, 02/07/2021.DARIO PACHECO 
DE MORAIS-Prefeito Municipal

 EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº: 028/2021 – 2ª 
VERSÃO-PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 2.698/2021. SECRE-
TARIAS REQUISITANTES: Secretaria Municipal de Educação. 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços 
de transporte escolar da rede municipal de ensino, conforme 
especificações do edital. TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO 
POR ITEM. DATA/HORA CREDENCIAMENTO DOS REPRESEN-
TANTES DAS EMPRESAS INTERESSADAS: até o dia 19/07/2021 
entre 08h30 e 09:00 horas. DATA/HORA DE ABERTURA DA 
SESSÃO PÚBLICA, COM RECEBIMENTO DOS ENVELOPES COM 
“PROPOSTAS DE PREÇOS” E “DOCUMENTOS DE HABILITA-
ÇÃO”: dia 19/07/2021, às 09:00 horas. LOCAL DA REALIZAÇÃO 
DA SESSÃO: Sala de Licitações situada na Avenida Presidente 
Castelo Branco, nº 1.375, Bairro Jardim São Matheus, na cidade 
de Vinhedo/SP, Anfiteatro do Centro Médico Dr. Manoel Matheus 
Neto. LOCAL PARA CONSULTA E FORNECIMENTO DO EDITAL: 
O edital na íntegra será fornecido aos interessados a partir de 
06/07/2021, na Secretaria Municipal de Administração, Paço 
Municipal, na Rua Humberto Pescarini, nº 330, bairro Centro, 
Vinhedo (SP), CEP 13.280-085, no horário das 11 às 16 horas, 
de segunda a sexta-feira, mediante o pagamento do valor da 
pasta ou, gratuitamente, por meio do site www.vinhedo.sp.gov.
br. VALOR DA PASTA: R$ 5,00 (cinco reais).

 VIRADOURO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRADOURO

 AVISO DE LICITAÇÃO – EDITAL RESUMIDO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 154/2021 - CONCORRÊN-

CIA Nº 001/2021
Inicio: 05/07/2021 – Encerramento: 05/08/2021 – Horário 09h.
Abertura: 05/08/2021 – Horário 09h.
Tipo: MAIOR VALOR UNITÁRIO.
Objeto: ALIENAÇÃO DE BENS PÚBLICOS IMÓVEIS NO 

MUNICÍPIO DE VIRADOURO.
A Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viradouro 

torna público aos licitantes interessados, abertura de certame, 
com objeto acima especificado, cujo encerramento e abertura 
dar-se-ão nas datas e horários acima aprazados. A Divisão de 
Licitações da Prefeitura Municipal de Viradouro, Fornecerá cópia 
digital do Edital e seu(s) Anexo(s), devendo os mesmos, serem 
retirados na Divisão de Licitações, sito à Praça Major Manoel 
Joaquim, nº 349, Centro, Viradouro/SP, mediante apresentação 
de mídia para gravação, das 07:00 horas às 11:00 horas e das 
13:00 horas às 17:00 horas de Segunda Feira à Sexta feira ou 
através do site http://viradouro.sp.gov.br/licitacoes/. Demais 
publicações referentes ao certame estarão disponíveis através 
do site: www.viradouro.dioe.com.br.

Viradouro/SP, 05 de julho de 2021.
GABRIEL PERRONE
Diretor da Divisão Municipal de Licitação, Compras e Almo-

xarifado em Substituição...

ramento dar-se-á em 20 de Julho de 2021, às 10:00 horas. O 
Edital na íntegra encontra-se à disposição dos interessados, sem 
custos, no endereço eletrônico www.varzeapaulista.sp.gov.br e/
ou www.bbmnet.com.br

RODOLFO WILSON RODRIGUES BRAGA
Prefeito Municipal
 AVISO DE LICITAÇÃO
Torna público a abertura do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

20/21 - Proc. 3157/21 – Edital nº.35/21 - Objeto: Contratação 
de empresa especializada no fornecimento parcelado e diário 
(e quando solicitado), de almoço e jantar acondicionadas em 
marmitex juntamente com os descartáveis (copo, guardanapo, 
garfo e faca), destinadas a Unidade Gestora Municipal de 
Saúde, conforme descritivo constante do Anexo I do Edital. O 
encerramento dar-se-á em 21 de Julho de 2021, às 09:00 horas. 
O Edital na íntegra encontra-se à disposição dos interessados, 
sem custos, no endereço eletrônico www.varzeapaulista.sp.gov.
br e/ou www.bbmnet.com.br

RODOLFO WILSON RODRIGUES BRAGA
Prefeito Municipal
 AVISO DE LICITAÇÃO
Torna público a abertura do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

21/21 - Proc. 3152/21 – Edital nº.36/21 - Objeto: Contratação 
de empresa para fornecimento de água mineral, com entrega 
ponto a ponto, destinada a diversos setores desta Prefeitura, 
conforme descritivo constante do Anexo I do Edital. O encer-
ramento dar-se-á em 22 de Julho de 2021, às 09:00 horas. O 
Edital na íntegra encontra-se à disposição dos interessados, sem 
custos, no endereço eletrônico www.varzeapaulista.sp.gov.br e/
ou www.bbmnet.com.br

RODOLFO WILSON RODRIGUES BRAGA
Prefeito Municipal
 AVISO DE REVOGAÇÃO
Torna público o aviso de revogação do PREGÃO ELETRÔ-

NICO Nº 19/21 - Proc. 2155/21 – Edital nº. 26/21 - Objeto: 
Contratação de empresa para prestação de serviços contínuos 
de limpeza e conservação de prédio, mobiliários e equipamentos 
escolares, com disponibilização de mão de obra, para atender 
as necessidades das Unidades Escolares, conforme descritivo 
constante do Anexo I do Edital. Despacho do Prefeito (tópico 
final): Com o fito de trazer maior objetividade ao procedimento 
licitatório e evitar dubiedade quanto a análise e confecção de 
proposta por parte dos licitantes interessados em participar 
do certame, necessária a revisão do termo de referência e das 
exigências editalícias. Diante do exposto, determino a revogação 
do certame licitatório com base no artigo 49 da Lei Federal nº. 
8.666/93, despacho na integra no endereço eletrônico www.
varzeapaulista.sp.gov.br

RODOLFO WILSON RODRIGUES BRAGA
Prefeito Municipal

 VINHEDO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE VINHEDO

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Com base nos elementos constantes no processo nº 

2440/2021, referente ao Pregão Eletrônico nº 08/2021, do tipo 
menor preço global, em que o objeto da licitação foi adjudicado 
às empresas Fornecedor: AGLON COMERCIO E REPRESENTACO-
ES LTDA. - 65.817.900/0001-71; Total Fornecedor R$ 62.685,00 
- (Sessenta e dois mil, seiscentos e oitenta e cinco reais) -Forne-
cedor: C.M. HOSPITALAR S.A. - 12.420.164/0009-04; Total Forne-
cedor R$ 261.638,00 - (Duzentos e sessenta e um mil, seiscentos 
e trinta e oito reais) - Fornecedor: CENTERMEDI-COMERCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 03.652.030/0001-70; Total 
Fornecedor R$ 21.982,08 - (Vinte e um mil, novecentos e oitenta 
e dois reais e oito centavos) - Fornecedor: CIMED INDUSTRIA E 
COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - 02.814.497/0007-00; 
Total Fornecedor R$ 43.800,00 - (Quarenta e três mil e oitocen-
tos reais) - Fornecedor: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE 
LTDA. - 67.729.178/0004-91; Total Fornecedor R$ 220.560,00 - 
(Duzentos e vinte mil, quinhentos e sessenta reais) - Fornecedor: 
INOVAMED HOSPITALAR LTDA - 12.889.035/0001-02 Total For-
necedor R$ 47.000,00 - (Quarenta e sete mil reais) - Fornecedor: 
INTERLAB FARMACEUTICA LTDA - 43.295.831/0001-40; Total 
Fornecedor R$ 57.200,00 - (Cinquenta e sete mil e duzentos 
reais) - Fornecedor: PARTNER FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDI-
CAMENTOS EIRELLI - EPP - 28.123.417/0001-60 ; Total Fornece-
dor R$ 73.600,00 - (Setenta e três mil e seiscentos reais) -Forne-
cedor: PORTAL LTDA. - 05.005.873/0001-00; Total Fornecedor R$ 
45.178,00 - (Quarenta e cinco mil, cento e setenta e oito reais) - 
Fornecedor: R&C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTI-
COS EIRELI - 25.101.524/0001-08; Total Fornecedor R$ 1.080,00 
- (Um mil e oitenta reais) - Fornecedor: R.A.P. - APARECIDA 
- COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - 06.968.107/0001-
04 ; Total Fornecedor R$ 59.350,00 - (Cinquenta e nove mil, 
trezentos e cinquenta reais) - Fornecedor: R.P.4 DISTRIBUIDO-
RA DE MEDICAMENTOS LTDA - 04.851.958/0001-47 - Total 
Fornecedor R$ 30.760,00 - (Trinta mil, setecentos e sessenta 
reais) - Fornecedor: SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
- 12.927.876/0001-67 ; Total Fornecedor R$ 70.950,00 - (Setenta 
mil, novecentos e cinquenta reais) - Fornecedor: VALINPHARMA 
COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - 01.857.076/0001-09; 
Total Fornecedor R$ 33.617,40 - (Trinta e três mil, seiscentos e 
dezessete reais e quarenta centavos), HOMOLOGO o procedi-
mento licitatório, com fundamento nas disposições constantes 
da Lei 10.520/02 e do Decreto Municipal nº 153/06.

Em trânsito direto, à Secretaria da Administração, para os 
trâmites legais: Vinhedo/SP, 01 de julho de 2021. DARIO PACHE-
CO DE MORAIS Prefeito Municipal Prefeitura de Vinhedo www.
vinhedo.sp.gov.br

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Com base nos elementos constantes no processo nº 

2.139/2021, referente ao Pregão Eletrônico nº 07/2021, do 
tipo menor preço global, em que o objeto da licitação foi 
adjudicado às empresas; Fornecedor: CLIMPIM COMERCIO 
INDUSTRIA E RECICLAGEM EIRELI - 11.662.817/0001-41; Total 
Fornecedor R$ 881,62 - (Oitocentos e oitenta e um reais e 
sessenta e dois centavos) - Fornecedor: JADSON OLIVEIRA 
ROSA DO NASCIMENTO 30142424897 - 37.119.920/0001-33; 
Total Fornecedor R$ 38.767,23 - (Trinta e oito mil, setecentos e 
sessenta e sete reais e vinte e três centavos) - Fornecedor: ORLA 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI - 04.013.164/0001-04; 

 DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO
 Comunicado - Interposição de Recurso
Tomada de Preços nº 01/2021
Processo de Compras nº 354/2021
Objeto: Contratação de empresa de engenharia, especia-

lizada na prestação de serviço de implementação do sistema 
de telemetria da estação de tratamento de água - ETA I e do 
Reservatório Chácara Silvania, com fornecimento de materiais, 
equipamentos e mão de obra.

A Comissão Julgadora de Licitações comunica que a 
empresa Vector Sistemas de Automação Ltda., interpôs recurso 
em face da habilitação da empresa Novaes Engenharia e Cons-
truções EIRELI.

Sendo assim, abre-se o prazo para impugnação ao recurso, 
de 05 (cinco) dias úteis, conforme previsto no art. 109, §3º, da 
Lei Federal nº 8.666/93 e posteriores alterações.

O processo está à disposição para vistas aos interessados.
Luiz Henrique Andretto
Comissão Julgadora de Licitações
Presidente

 VARGEM

 PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM

 PROCESSO LICITATÓRIO 037/2021.
EDITAL 033/2021.
PREGÃO PRESENCIAL 030/2021.
Analisado os documentos pelo Pregoeiro e equipe de apoio, 

foi constado que os documentos analisados (Habilitação) aten-
dem todas exigências do Edital, fica habilitada a empresa FORSE 
CONSULTORIA E LTDA, CNPJ: 18.361.358/0001-05.

Sendo assim, fica tido como vencedora do certame, a 
empresa FORSE CONSULTORIA E LTDA CNPJ: 18.361.358/0001-
05. Rogério de Amorim Santana – Pregoeiro.

 RETIFICAÇÃO - PROCESSO N.º 043/2021 TOMADA DE PRE-
ÇOS 005/2021 EDITAL 038/2021, Tendo em vista a identificação 
de informação incorreta no site www.vargem.sp.gov.br/licitacao, 
Retifica-se a data de abertura dos envelopes.

Objeto: Pavimentação Asfáltica da Rua Ana Rosa iniciando 
após o final da pavimentação asfáltica existente e finalizando na 
Rua José Marques Ribeiro este trecho receberá também guias e 
sarjetas extrusadas dos dois lados, totalizando 1.558,40 m² de 
pavimentação e 516 ml de guias e sarjetas extrusadas, Na Rua 
Nicolau Chede receberá guias e sarjetas extrusadas, iniciando 
246,50 metros após a casa de numero 1551 e vai terminar 
na bifurcação pavimentada de acesso a Rodovia Fernão Dias. 
Totalizando dos dois lados da via, 417,00 ml de guias e sarjetas.

Todos os demais itens do Edital de Abertura permanecem 
inalterados. A sessão será aberta as 09:00 horas do dia 23 de 
julho de 2021, na EMEF Sebastião José Monteiro, sito a Rua Fio-
ravante Restivo, 171, Centro, CEP 12935-000, Vargem/SP. O edital 
na integra poderá ser obtido junto ao setor de compras e licita-
ções e site www.vargem.sp.gov.br/licitacao. Maiores informações 
através do telefone (11) 4118-8012 ou pelo e-mail licitacoes@
vargem.sp.gov.br. Ana Paula Silva Garcia, Presidente da CPL.

Vargem, 05 de julho de 2.021
RETIFICAÇÃO - PROCESSO N.º 040/2021 TOMADA DE PRE-

ÇOS 004/2021 EDITAL 036/2021, Tendo em vista a identificação 
de informação incorreta no site www.vargem.sp.gov.br/licitacao, 
Retifica-se a data de abertura dos envelopes.

Objeto: Pavimentação Asfáltica da Rua Nicolau Chede, 
iniciando após a pavimentação existente em paralelo (defronte 
a casa de numero 1551), e finaliza na bifurcação pavimentada 
de acesso a Rodovia Fernão Dias. Totalizando uma área a ser 
pavimentada total de 2.732,69 m2. As guias e sarjetas extrusa-
das, iniciam no mesmo ponto do pavimento ( defronte a casa de 
numero 1551) e finaliza após 246,50 ml, como serão executadas 
dos dois lados da via , totalizaram 493,00 ml de guias e sarjetas.

Todos os demais itens do Edital de Abertura permanecem 
inalterados. A sessão será aberta as 14:00 horas do dia 22 de 
julho de 2021, na EMEF Sebastião José Monteiro, sito a Rua Fio-
ravante Restivo, 171, Centro, CEP 12935-000, Vargem/SP. O edital 
na integra poderá ser obtido junto ao setor de compras e licita-
ções e site www.vargem.sp.gov.br/licitacao. Maiores informações 
através do telefone (11) 4118-8012 ou pelo e-mail licitacoes@
vargem.sp.gov.br. Ana Paula Silva Garcia, Presidente da CPL.

Vargem, 05 de julho de 2.021

 VARGEM GRANDE DO SUL

 PREFEITURA MUNICIPAL 
DE VARGEM GRANDE DO SUL

 Ref.: Processo Administrativo n° 025/2020 – Pregão Eletrô-
nico n° 015/2020 – notificação – cancelamento/rescisão unilate-
ral de ata de registro de preços – contraditório e ampla defesa.

Contratante: Município de Vargem Grande do Sul
Contratada: Brasumix Licitações Ltda Me
NOTIFICAÇÃO POR EDITAL
Haja vista a impossibilidade de localização da empresa BRA-

SUMIX LICITAÇÕES LTDA ME, devidamente inscrita no CNPJ n° 
37.429.301/0001-45, estabelecida na Av. V1, esquina com a rua 
H 19, s/n, quadra 52, lote 1, sala 6, em Vera Cruz – Aparecida de 
Goiânia/GO – Cep: 74.936-560, notifico-a por descumprimento das 
obrigações contratuais previstas no edital do Pregão Eletrônico n° 
015/2020 e na Ata de Registro de Preços n° 032/2020 O, pela não 
entrega dos itens solicitados nas Autorizações de Fornecimento n° 
5405, 5547 e 5807/2020 e acerca da abertura do prazo de 05 (cinco) 
dias úteis para apresentar, caso queira, recurso ao CANCELAMEN-
TO/RESCISÃO UNILATERAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 
032/2020 O, nos termos dos artigos 77 e 78 da Lei 8.666/93.

Amarildo Duzi Moraes
Prefeito Municipal

 VÁRZEA PAULISTA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA PAULISTA

 AVISO DE LICITAÇÃO
Torna público a abertura do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

23/21 - Proc. 2827/21 – Edital nº.34/21 - Objeto: Aquisição de 
01 (um) automóvel novo tipo passeio de no mínimo 5 lugares, 
conforme descritivo constante do Anexo I do Edital. O encer-

COMPRAR 
UM CERTIFICADO

CLIENTES 
DE GOVERNO

RENOVAR 
MEU CERTIFICADO

INSTALAR 
MEU CERTIFICADO

TENHO
UM VOUCHER

w
SUPORTE 

TÉCNICO

Conheça o nosso novo portal de certificados digitais
Mais facilidade e agilidade na compra de seu certifi cado

Acesse e descubra
certifi cadodigital.imprensaofi cial.com.br

andre.pavao
Realce

andre.pavao
Realce


		2021-07-06T05:02:52-0300




